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W odpowiedzi  na  petycję   z  dnia  19.10.2022  r.  Burmistrz  Borku  Wlkp.  przekazuje

następujące informacje: w dniu 07.09.2022 r. do Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. wpłynęło

pismo od Pani  Ewy Zimlińskiej  pełniącej funkcję sołtysa miejscowości Grodnica informujące

o wypuszczaniu  nieczystości  (gnojowicy)  z  działki  ewid.  nr  34/11  obręb  Dąbrówka

do pobliskiego rowu. W dniu 7 września 2022 r. pracownice Urzędu Miejskiego przeprowadziły

wizję  lokalną  w  miejscowości Dąbrówka.  Na  miejscu  zauważono  odprowadzoną  do  rowu

gminnego z powyższej działki rurę PCV. Do rowu gminnego został doprowadzony również inny

rów,  zlokalizowany na  działce  34/11,  do  którego  wyprowadzone są  liczne  rury.  W związku

z powyższym  w  dniu  7.09.2022  r.  Burmistrz  Borku  Wlkp.  zwrócił  się  do  Wojewódzkiego

Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  w Poznaniu  Delegatura  w  Lesznie  o  podjęcie  kontroli

na powyższej nieruchomości. Podczas oględzin stwierdzono również, że na sąsiednich działkach

prowadzona  jest  budowa wiat.  Na  te  działki  zostały  złożone  wnioski  o  wydanie  warunków

zabudowy,  jednak w danym czasie  takowe decyzje  nie  zostały jeszcze  wydane.  W związku

z powyższym Burmistrz Borku Wlkp. w dniu 7.09.2022 r. zwrócił się również do Powiatowego

Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego  w Gostyniu  z  prośbą  o  podjęcie  kontroli  w  związku

z podejrzeniem  prowadzenia  samowoli  budowlanej.  W  dniu  12.10.2022  r.  po  raz  kolejny

wystosowane zostało pismo do PINB w Gostyniu z prośbą o przeprowadzenie ponownej kontroli

w związku z otrzymaną od mieszkańców informacją o rozpoczęciu kolejnej budowy na dz. ewid.
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nr  37/1  i  37/2  obręb  Dąbrówka.  W  związku  z  powyższą  prośbą  PINB  w  Gostyniu

zawiadomieniem  z  dnia  20.10.2022  r.  znak  PINB-5130.16.2022  poinformowała  Burmistrza

Borku Wlkp.  o wyznaczeniu  terminu przeprowadzenia kontroli  na dz.  nr 37/1 i  37/2 obręb

Dąbrówka.  W dniu  24.10.2022  r.  do  Urzędu  Miejskiego  w Borku  Wlkp.  wpłynęły  również

postanowienia PINB w Gostyniu wstrzymujące roboty budowlane na terenie dz. nr 34/11 i 34/19

i  możliwości  złożenia  przez  inwestora  wniosku  o  legalizację  przedmiotowego  obiektu

budowlanego. W dniu 25.10.2022 r. do tut. Urzędu wpłynęło pismo Wielkopolskiego Inspektora

Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu  Delegatura  w  Lesznie  z  informacją  o  wynikach

przeprowadzonej  przez  ten  organ  kontroli.  W  związku  ze  stwierdzeniem  nieprawidłowości

w odprowadzaniu  nieczystości  WIOŚ  zastosował  wobec  prowadzącego  fermę  środki

dyscyplinujące adekwatne do stwierdzonego naruszenia, skierował wstępnie do Państwowego

Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie   informację  o  zorganizowanym  wprowadzaniu  wód

opadowych  i  roztopowych  z  terenu  trwałej  nawierzchni  do  środowiska  bez  wymaganych

pozwoleń wodnoprawnych oraz o wprowadzanych zanieczyszczeniach wód na teren sąsiedniej

działki oraz wydał zarządzenie pokontrolne zobowiązujące inwestora do usunięcia zaistniałych

nieprawidłowości.  Dodatkowo  informuję,  że  do  dnia  dzisiejszego  do  Urzędu  Miejskiego

w Borku  Wlkp.  nie  wpłynęły  żadne  wnioski  o wydanie  decyzja  o  środowiskowych

uwarunkowaniach na prowadzone inwestycje. 

Z poważaniem

Otrzymują:
1. Adresat - za dowodem doręczenia
2. Aa

Burmistrz Borku Wlkp.

/-/ Marek Rożek


